
MUNICIPIO DE CIUDAD MADERO
TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3
Usr: C.MORATO

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado
1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Concepto

Egresos

3=(1+2)

$659,301,000.00GOBIERNO $567,959,794.35 $520,048,096.06-$89,576,998.41 $1,764,207.24$569,724,001.59

$659,301,000.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00-$657,593,688.35 $1,707,311.65$1,707,311.65

$0.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $567,959,794.35 $520,048,096.06$568,016,689.94 $56,895.59$568,016,689.94

$0.00DESARROLLO SOCIAL $169,857,175.27 $155,029,641.73$174,627,571.52 $4,770,396.25$174,627,571.52

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $46,239,071.47 $43,472,701.62$46,249,068.88 $9,997.41$46,249,068.88

$0.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $108,858,043.57 $105,342,752.56$113,618,276.91 $4,760,233.34$113,618,276.91

$0.00SALUD $10,911,097.82 $2,825,120.18$10,911,097.82 $0.00$10,911,097.82

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $1,640,035.87 $1,194,981.75$1,640,035.87 $0.00$1,640,035.87

$0.00EDUCACIÓN $1,990,256.93 $1,987,101.73$1,990,422.43 $165.50$1,990,422.43

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $136,555.86 $136,555.86$136,555.86 $0.00$136,555.86

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $82,113.75 $70,428.03$82,113.75 $0.00$82,113.75

$0.00DESARROLLO ECONÓMICO $35,441,664.23 $34,119,618.26$35,441,664.23 $0.00$35,441,664.23

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $8,084.45 $8,084.45$8,084.45 $0.00$8,084.45

$0.00TURISMO $35,433,579.78 $34,111,533.81$35,433,579.78 $0.00$35,433,579.78

Total del Gasto $659,301,000.00 $120,492,237.34 $779,793,237.34 $773,258,633.85 $709,197,356.05 $6,534,603.49

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor” 9.4


